
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    101    DEL     23/02/2017 

POLIZZA  RCT/O  STIPULATA  DAL  COMUNE  DI  CATTOLICA  CON 
GENERALI ASSICURAZIONI - LIQUIDAZIONE SINISTRI IN FRANCHIGIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 106 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 101 del 23/02/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie; 

Premesso che:

-  il  Comune di  Cattolica  dal  1  luglio  2016,  ha  attivato  la  copertura  assicurativa  per  la 
Responsabilità Civile verso Terzi e Dipendenti (R.C.T.) e per la Responsabilità Civile verso 
Dipendenti soggetti all'assicurazione di legge contro gli infortuni (R.C.O.) con “Generali 
Italia”  S.p.A. agenzia di Mazara del Vallo (TP), giusta polizza n. 361091482 che prevede 
una franchigia assoluta di € 7.500,00 per ogni sinistro;

Vista  la  comunicazione  prot.  n.  29954  del  12/08/2016 in  atti,  con  la  quale  la 
Direzione Amministrativa del Settore 2, trasmette alla succitata compagnia assicuratrice la  
documentazione  relativa  al  sinistro  occorso  alla  Sig.ra  Fronteddu  Francesca  in  data 
4/07/2016 in Via del Prete angolo Via Venezia a seguito di caduta a causa di un dissesto 
nella pavimentazione stradale, rimandando alla stessa la decisione sulla richiesta risarcitoria, 
data  la  difficoltà  evidenziata  nella  relazione  tecnica  del  26/07/2016,  predisposta  dalla 
Geom. Antonella Villa, a ben individuare il luogo di caduta; 

Vista altresì la nota prot. n. 4594 del 03/02/2017 in atti, con la quale “Generali Italia” 
ha  trasmesso  la  richiesta  di  recupero  franchigia  relativa  al  sinistro  sopracitato  definito 
nell'ammontare complessivo di € 800,00 come documentato altresì dall'accettazione della 
danneggiata;

Ritenuto  quindi  di  procedere  a  liquidare  l'anzidetto  importo  di  €  800,00.=  alla 
Compagnia “Generali Italia” sulla base della citata documentazione depositata agli atti e  
conservata dal sopracitato ufficio del settore 2; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della comunicazione prot. n.4594 del 03/02/2017, depositata agli 
atti della presente determinazione relativa alla liquidazione danni in franchigia per 
un  importo  di  €  800,00  riferita  al  sinistro   occorso  alla  Sig.ra  Fronteddu 
Francesca in data 4/07/2016  in Via Del Prete angolo Via Venezia a seguito di 
caduta  a  causa  di  un  dissesto  nella  pavimentazione  stradale,  regolarmente 

Pratica n. 106 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 101 del 23/02/2017 Pag. 2 di 3



denunciato  all'Ente  per  Responsabilità  Civile  verso  Terzi  (R.C.T.),  portato  a 
definizione  nell'ambito  della  franchigia  prevista  dalla  polizza  di  Assicurazione 
stipulata dal Comune Assicurato con “Generali Italia” S.p.a. agenzia di Mazara del 
Vallo (TP), come citato in premessa; 

2) di liquidare, pertanto la somma di € 800,00 a favore di “Generali Italia” S.pa . 
agenzia di Mazara del Vallo (TP), per il sinistro di cui sopra rubricato al n. 
831/2016/51097  con accreditamento sul seguente c.c. Bancario – IBAN: IT 31 M 
08952 81880 000000735202;

3) di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione del relativo impegno di spesa per 
l'anzidetto importo di € 800,00 con imputazione sul Cap. 860011 Bilancio 2017 – 
piano  dei  conti  finanziari:  U.1.10.04.01.003  “  Premi  di  assicurazione  per 
responsabilità civile verso terzi; 

4) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/02/2017 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 106 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 101 del 23/02/2017 Pag. 3 di 3


